Указ Президента РФ от 7 июня 2013 г. N 548
"О внесении изменений в Указ Президента Российской Федерации от 12 ноября 1993 г. N 1904 "О дополнительных мерах государственной поддержки культуры и искусства в Российской Федерации" и Указ Президента Российской Федерации от 1 июля 1996 г. N 1010 "О мерах по усилению государственной поддержки культуры и искусства в Российской Федерации"

[bookmark: sub_1]1. Внести в Указ Президента Российской Федерации от 12 ноября 1993 г. N 1904 "О дополнительных мерах государственной поддержки культуры и искусства в Российской Федерации" (Собрание актов Президента и Правительства Российской Федерации, 1993, N 46, ст. 4449; Собрание законодательства Российской Федерации, 1997, N 14, ст. 1607; 1999, N 2, ст. 268; 2001, N 7, ст. 629) изменение, заменив в абзаце первом пункта 1 слова "пятьсот ежемесячных государственных стипендий для выдающихся деятелей культуры и искусства России и пятьсот ежемесячных государственных стипендий для талантливых молодых авторов литературных, музыкальных и художественных произведений, присуждаемых" словами "ежемесячные государственные стипендии для выдающихся деятелей культуры и искусства России и ежемесячные государственные стипендии для талантливых молодых авторов литературных, музыкальных и художественных произведений, присуждаемые".
[bookmark: sub_2]2. Внести в Указ Президента Российской Федерации от 1 июля 1996 г. N 1010 "О мерах по усилению государственной поддержки культуры и искусства в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, N 28, ст. 3358; 1999, N 39, ст. 4594; 2001, N 7, ст. 629) следующие изменения:
[bookmark: sub_21]а) пункт 3 изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_3]"3. Установить количество и размер государственных стипендий, учрежденных Указом Президента Российской Федерации от 12 ноября 1993 г. N 1904 "О дополнительных мерах государственной поддержки культуры и искусства в Российской Федерации":
в 2013 году - 500 государственных стипендий для выдающихся деятелей культуры и искусства России и 500 государственных стипендий для талантливых молодых авторов литературных, музыкальных и художественных произведений в размере 6 тыс. рублей в месяц каждая;
в 2014 году - 1000 государственных стипендий для выдающихся деятелей культуры и искусства России и 1000 государственных стипендий для талантливых молодых авторов литературных, музыкальных и художественных произведений в размере 6 тыс. рублей в месяц каждая;
с 2015 года - 2000 государственных стипендий для выдающихся деятелей культуры и искусства России и 2000 государственных стипендий для талантливых молодых авторов литературных, музыкальных и художественных произведений в размере 6 тыс. рублей в месяц каждая.";
[bookmark: sub_22]б) абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции:
"Установить общий размер средств на выплату грантов: в 2013 году - 60,4 млн. рублей, в 2014 году - 80 млн. рублей, с 2015 года - 100 млн. рублей в год.".
[bookmark: sub_30]3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Президент Российской Федерации
	В. Путин

Москва, Кремль
7 июня 2013 г.
N 548